
www.curia.europa.eu 

Spauda ir informacija 

 Europos Sąjungos Teisingumo Teismas 

PRANEŠIMAS SPAUDAI Nr. 53/19 

2019 m. balandžio 30 d., Liuksemburgas 

 
 

 

Teisingumo Teismas nustato naujas taisykles dėl apeliacinių skundų priėmimo 
bylose, kuriose jau atlikta dviguba kontrolė 

Toks apeliacinis skundas bus priimamas – visas ar jo dalis – tik jeigu jame keliamas klausimas yra 
svarbus Sąjungos teisės vienovei, darnai ar raidai. 

Vykstant Europos Sąjungos teismų sistemos reformai, Teisingumo Teismas kartu su Bendruoju 
Teismu atliko bendrą jų turimos jurisdikcijos analizę ir nagrinėjo, ar būtina atlikti tam tikrus 
pakeitimus, susijusius su apeliacinių skundų nagrinėjimo Teisingumo Teisme tvarka. 

Ši analizė parodė, kad daug apeliacinių skundų paduodama bylose, kuriose jau atlikta dviguba 
kontrolė (iš pradžių nepriklausomos apeliacinės tarybos, paskui – Bendrojo Teismo) ir kad 
daugelį tokių apeliacinių skundų Teisingumo Teismas atmeta dėl to, kad jie akivaizdžiai nepriimtini 
ar akivaizdžiai nepagrįsti. 

Tam, kad Teisingumo Teismas galėtų sutelkti dėmesį į reikšmingiausias bylas, gero teisingumo 
vykdymo sumetimais buvo pasiūlyta dėl pirmiau nurodytose bylose paduodamų skundų nustatyti 
procedūrą, pagal kurią Teisingumo Teismas priima apeliacinį skundą – visą ar jo dalį – tik tais 
atvejais, jeigu jame keliamas klausimas yra svarbus Sąjungos teisės vienovei, darnai ar raidai. 

Dėl šios priežasties buvo pakeistas Protokolas dėl Europos Sąjungos Teisingumo Teismo statuto1 
ir Teisingumo Teismo procedūros reglamentas2. Šie pakeitimai įsigalios 2019 m. gegužės 1 d.3. 

Pagal naujas taisykles apeliacinis skundas, pateiktas dėl Bendrojo Teismo sprendimo, priimto dėl 
vienos iš toliau išvardytų Sąjungos tarnybų ir agentūrų nepriklausomos apeliacinės tarybos 
sprendimo, nagrinėjamas tik jeigu Teisingumo Teismas iš anksto jį priima. Šios Sąjungos tarnybos 
ir agentūros yra: 

 Europos Sąjungos intelektinės nuosavybės tarnyba (EUIPO) (Alikantė, Ispanija); 

 Bendrijos augalų veislių tarnyba (OCVV) (Anžė, Prancūzija);  

 Europos cheminių medžiagų agentūra (ECHA) (Helsinkis, Suomija); 

 Europos Sąjungos aviacijos saugos agentūra (AESA) (Kelnas, Vokietija). 
 
Šiose bylose prie apeliacinio skundo turės būti pridėtas ne ilgesnis kaip septynių puslapių 
prašymas priimti apeliacinį skundą; tame prašyme apeliantas turi aiškiai nurodyti apeliaciniame 
skunde keliamą Sąjungos teisės vienovei, darnai ar raidai svarbų klausimą. Nesant tokio 
prašymo, apeliacinis skundas bus pripažintas nepriimtinu. 

Jeigu prašymas atitiks nustatytus formalius reikalavimus, Teisingumo Teismas sprendimą dėl 
apeliacinio skundo priėmimo ar nepriėmimo kuo greičiau priims motyvuota nutartimi, skelbiama 
Teisingumo Teismo Interneto svetainėje. Šį sprendimą, vadovaudamasi teisėjo pranešėjo siūlymu 
ir išklausiusi generalinį advokatą, priims šiam tikslui specialiai sukurta kolegija, kuriai pirmininkaus 

                                                 
1
 Statuto 58a straipsnis. 

2
 Procedūros reglamento V antraštinės dalies 1a skyrius. 

3
 OL L 111, 2019, p. 1. 

http://www.curia.europa.eu/


www.curia.europa.eu 

Teisingumo Teismo pirmininko pavaduotojas ir į kurios sudėtį taip pat įeis teisėjas pranešėjas ir 
trijų teisėjų kolegijos, kuriai prašymo pateikimo dieną priklauso teisėjas pranešėjas, pirmininkas. 

Nutartis dėl apeliacinio skundo priėmimo kartu su apeliaciniu skundu bus įteikti Bendrojo Teismo 
nagrinėtos bylos šalims ir, kai apeliacinis skundas priimamas nagrinėti iš dalies, joje bus nurodyti 
apeliacinio skundo pagrindai ar dalys, dėl kurių turi būti pateiktas atsiliepimas į apeliacinį skundą. 

Apie sprendimą priimti apeliacinį skundą Teisingumo Teismo kancleris informuos Bendrąjį Teismą 
ir valstybes nares, Europos Parlamentą, Europos Sąjungos Tarybą ir Europos Komisiją, jeigu jie 
nebuvo Bendrajame Teisme nagrinėtos bylos šalys. 

 

Žiniasklaidai skirtas neoficialus dokumentas, neįpareigojantis Teisingumo Teismo. 

Kontaktinis asmuo: Gitte Stadler  (+352) 4303 3127 

 

 

http://www.curia.europa.eu/

